LEI Nº 5.226, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2014

“Autoriza cessão em comodato

de imóvel para UIPA”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo a seguinte

lei:

Art. 1º) Fica o Município de Itapira autorizado a ceder em comodato à

UIPA - União Internacional Protetora dos Animais - Seção de Itapira, pelo prazo de 20

(vinte) anos, imóvel contendo 8.000 m2 destacado de área maior objeto da matrícula

nº 18.452, conforme croqui em anexo.

Art. 2º) A cessão do referido imóvel destina-se exclusivamente à

construção da nova sede para as atividades institucionais da entidade comodatária.

Art. 3º) No caso de descumprimento do artigo 2º desta lei, fica revogado o

presente comodato sem direito à retenção de benfeitorias, incorporando-se ao

patrimônio público municipal.

Art. 4º) Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 06 de fevereiro de 2014.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e

afixada no Quadro de Editais na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA

CHEFE DE ATOS OFICIAIS